Snorro videtur nonnullos respicere, qui de hac relatione dubitarent, notatque, hoc eventum in omnibus de Haraldo carminibus memorari; et sane si Comes vel Dux fuisset cui id accidisset, id ipsi Imperatori haud imputassent \*). Omnibus hisce testimoniis de rebus ab Haraldo in Græcia gestis accedit insuper Saxonis narratio: quod Haraldus ob commissam cædem Byzantii ad eam poenam damnatus fuit, ut serpenti objiceretur; ope fidi alicujus servi ei contigisse, ut serpentem cæderet, eumque in fortitudinis præmium ab Imperatore libertati fuisse restitutum; cultrum, quo serpens interemtus esset, in possessionem venisse Regis Valdemari 1mi, qui eum ceu rarum quid ostenderet. Si vel hæc relatio in multis ab Islandicis discedit, Rex tamen Valdemarus talem cultrum servasse non potuit, nisi sub medium seculi XII mi, vix C post mortem Harald's annis, vulgaris traditio tulisset, eum tale certamen obiisse.

Verum quanquam tot adsunt rationes, quæ rebus ab Haraldo fortiter inter externos gestis fidem faciant, eadem tamen relationes valde multa habent exornationis de industria adhibitæ indicia. Certum quidem est, Harald's in urbe Byzantina moram in illud tempus incidisse, quo Zoë voluptuosa Cæsares ex arbitrio constitueret, et quo Jaroslavius bellicosi vir ingenii Russis imperaret. Memorant quoque historici Byzantini victorias, jam a. 1035 de piratis Saracenicis reportatas \*\*), felicesque expeditiones, a Græcis in Siciliam sub Georgio Maniace annis 1038-40 susceptas \*\*\*). Sed licet haud pauca de his expeditionibus narrentur, Byzantini de Væringis nihil, multa vero de Normannis habent illas participantibus. Hac ipsa periodo Væringi commemorari incipiunt, ut militum borealium, qui Imperatori suam operam consecrassent, cohors fortitudine excellens; sed iidem vix tanto tum erant numero \*\*\*\*), ut soli Saracenos suis expeditionibus infestare et 80 Africæ arces capere possent; nec probabile est, Constantinopolitanos Væringorum ducibus magnæ agminis Græci partis ductum concedere voluisse. Inter Normannorum heroes Tancredi filii ex celeberrimis erant; hi cum omnibus suis popularibus post unius & item alterius belli

\*) Kap. 14.

\*\*) Le Beau histoire du Bas-empire, Tom. 16. p. 437.

\*\*\*) Ibid. p. 447-451.

\*\*\*\*) Jfølge Oluf den Helliges Saga i Flatsbogen col. 507 udgiorde Væringerne kun 500 Mand.

\*) Cap. 14.

\*\*) Le Beau Histoire du Bas-Empire, P. 16. p. 437.

\*\*\*) Ibid. p. 447-51.

\*\*\*\*) Juxta Sagam Olai Sancti in Cod. Flatyensi Col. 507. Væringi nonnisi viri quingenti erant.